МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ
имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ
совещания при первом проректоре № 32

25.04.2011
Присутствовали: проректоры, деканы, зам.деканы, зав.кафедрами, начальники управлений.

Докладчик №
п/п

Информация/ поручение Ответственный,
Срок исполнения

Первый
проректор

1. Оргвопросы:
1. Поездка в Ижевск представителей института на научную конференцию в УдГУ: 27(среда), 28(четверг).
2.  Завтра(28  апреля)  –  учения  по  ГО.  На  базе  института  разворачивается  Санитарно-Эвакуационный Пункт.  Есть

распоряжение об участниках этого мероприятия.
3.  с  25  апреля  в  институте  идет  финансовая  проверка.  Просьба  обращаться  в  бухгалтерию  только   при  острой

необходимости.
2. Заседание УСИ

«Итоги и перспективы работы института по повышению квалификации учителей».
25 апреля,

13.30 , ауд. 235
3. Набор - 2011

Поездки в педколледжи по вопросам набора на сокращенный срок обучения планируются на конец мая-начало июня. Отв.секретарь приемной
комиссии, деканы ф-тов.

4. Разработка основных образовательных программ бакалавриата
-  Деканам сегодня-завтра подойти в учебное управление для согласования учебных планов, закрепления дисциплин за
кафедрами, состав потоков.
- По кафедрам разослан проект УМК по дисциплине. До четверга изучить. Замечания Данилову О.Е., Змееву М.В.
- Семинар «Учебно-методический комплекс по дисциплине»
Участники: завкафедрами, преподаватели дисциплин 1-го курса 2011/1012 уч.г.

Нач. УУ

Первый проректор
28 апреля (четверг),

14.15
5. Демонстрация 1 мая.

Приглашаются руководители подразделений
Сбор коллективов-участников: 9.30, ул.Белова(от здания отдела кадров ЧМЗ).
Начало демонстрации 10.00. Митинг у ледового дворца.

Сбор уч.корп.№1,
9.00

1 мая
6. Митинг День Победы

Приглашаются руководители подразделений
Проректор по ВиСР

9 мая, 9.45 3-й уч.корп.
Проректор по
ВиСР

ПОРУЧЕНИЕ
Благодарим всех деканов, заместителей деканов, зав.кафедрами, преподавателей, за поддержку и участие в церемонии
награждения лауреатов фестиваля «Весна ГГПИ» и городском концерте лауреатов.
Организовать анализ работы оргкомитетов на факультетах по подготовке факультетского выступления и мероприятий в
рамках фестиваля «Весна ГГПИ»
Анализ сдать в УВиСР в распечатанном и эл.виде.

Деканам до 3 мая

Проинформировать и пригласить тьютеров на занятие «Игра — дело серьезное» Замдеканам  по  ВиСР,  25
апреля,  15.45,  308  ауд.,
уч.корп. №1

Проинформировать и пригласить зам.деканов по ВиСР, старших кураторов на Совет по ВиСР
Подготовка к 1 мая, 9 мая;

Замдеканам  по  ВиСР,  26
апреля, в 14.10, в 234 ауд.

Планирование на май, июнь
Приглашаем студентов, кураторов, зам.деканов по ВиСР  принять участие в первомайской демонстрации трудящихся.
 По окончании шествия у Ледового дворца состоится митинг.

По организации шествия 25 апреля приглашается Поздеева Т.В., председатель профкома преподавателей и сотрудников
ГГПИ

Деканам,  Зам.деканам  по
ВиСР
1 мая, начало шествия в 10.00
от  отдела  кадров  ЧМЗ,
ул.Белова

Организовать студентов, преподавателей, сотрудников факультетов для участия в институтском митинге, посвященном
Дню Победы. Пригласить  ветеранов факультетов.
От факультета от 30 и более чел.
После институтского митинга все приглашаются на городской митинг, который начнется в 11.00 на пл.Свободы

Деканам,зам.деканам  по
ВиСР
9 мая, в 9.45

Донести  информацию  до  преподавателей,  сотрудников  о  том,  что  комиссия  по  социальной  защите  и  социальному
страхованию   института принимает заявки на путевки в детские оздоровительные лагеря. Заявки можно сдать Ельцовой
Надежде Аркадьевне, инженеру АКУ, 116 каб.

Деканам,  зам.деканам  по
ВиСР

Сдать в УВиСР график проведения «Последних звонков» (дата, место, название мероприятия, ответственный).
Список  студентов  выпускников,  активно  занимавшихся  научно-исследовательской,  общественной,  спортивной,
творческой деятельностью на протяжении пяти лет обучения в институте.

Замдеканам по ВиСР
до 29 апреля

Организовать студентов на соревнования по стрельбе «В десяточку» среди факультетов.
Приглашаются все желающие студенты с факультетов.
4 мая в 16.00 — ИФИМ, СКИФ, в 16.30 - ПиХО, ИЛФ
Соревнования проходят в тире, уч. корп.№1

Деканам,  куратором  по
физкультурно-
оздоровительной  работе  от
кафедры БЖД  4 мая

ИНФОРМАЦИЯ
Поздравляем сборную команду юношей по баскетболу со 2 местом на Первенстве УР по баскетболу среди команд вузов
УР и со 2 местом  на Первенстве г.Глазова среди юношей.
25 апреля сборная девушек по волейболу сыграет за 1 место на кубок г.Глазова, выиграв накануне у команды медучилища
со счетом 3-0.
27-29 апреля команда примет участие в Первенстве УР среди команд вузов в г. Ижевске.
Итоги спартакиады среди преподавателей по шахматам:
1 место - ИФИМ
2 место и 3 место  поделили ИЛФ и ПиХО
в личном первенстве
1 место — Роллов Э.В.
2 место — Проказов А.В.
3 место — Трефилова А.Ю.
С 23 апреля по 10 мая студенты МПО «Новый Феникс» отправились в поисковую экспедицию в Ленинградскую область.
С 24 по 30 апреля в г.Чебоксары состоится 4 Всероссийский конкурс «Учитель музыки». От ГГПИ примут участие
Евдокимова О., 421гр., Владыкина В., 451 гр. Руководитель Барышникова О.В.
С 25 апреля пол 2 мая делегация студентов в количестве пяти человек примет участие во  Всероссийском форуме «Неделя
дружбы» в городе Махачкала.
С 30 апреля по 4 мая в г.Чебоксары состоится фестиваль «Волжские встречи». Это смотр-конкурс молодежных редакций.
ГГПИ будет представлять Черкашина Марина, ИФИМ. Победитель вузовского конкурса журналистики «Золотое перо»

Проректор по
НРиВИ

1. Представить служебные записки с кандидатурами преподавателей для включения их в аттестационную комиссию Зав.кафедрами до 15.05.2011
2. Задолженность по оплате за обучение До 15.04.2011 – 100 %
3. Разработка магистерских программ Руководители до 30.05.2011
4. Конференция в УдГУ 28, 29 апреля 2011

Первый проректор М.А. Бабушкин

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования
	«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ